
O KOLABORATIVNÍCH PROJEKTECH 

 

Kolaborativním projektem myslíme týmovou aktivitu, jejímž základním cílem je vyzkoušet si 

kolaborativní-dialogickou praxi v libovolné oblasti a specifickém kontextu práce s lidmi.  

Projekt by měl mít jasný a srozumitelný záměr, podložený zkušenostmi, poznáním členů týmu nebo 

jimi zrealizovaným „výzkumem“. 

Časový rozsah projektu může přesahovat období trvání současného běhu MODI, nicméně v rámci 

trvání programu by měla být alespoň jedna část nebo fáze projektu uzavřena. 

Do projektu by měli být vtaženi i lidé mimo vzdělávací program MODI.  

Členové týmu by měli prokázat etickou odpovědnost vůči všem lidem, kterých se projekt dotkne nebo 

může dotknout.  

 

Podmínky, které musí projekty splňovat, dále zahrnují: 

• Uskuteční se min. 4 osobní (popř. on-line) setkání projektových týmů 

• Týmy absolvují 1 supervizi v rámci vzdělávacího programu nebo mimo něj 

• Na posledním týmovém setkání bude projekt představen formou závěrečného workshopu 

 

Formát závěrečných workshopů 

• uskuteční se první den 6. setkání KT  

• nepůjde o prezentaci, ale o interaktivní workshop, který by měl zobrazit uplatnění 

kolaborativní-dialogické praxe v rámci projektu, tzn. ukázat, které principy byly uplatněny a 

jakým způsobem; jak byli do procesu vznikání zapojeni ti, kterých se týká; jak došlo k přizvání 

mnohočetných perspektiv a hlasů, apod. 

• možnost pozvat „hosta“ mimo MODI 

• každý tým bude mít 90 minut 

 

Doporučené prvky závěrečného workshopu 

• popis procesu vznikání projektu: jak probíhala setkání, momenty změny, reflexe vlastního 

zapojení jednotlivých členů,... 

• připravená prezentace projektu s využitím .ppt, flipchartu, hand-outů, videa,... 

• zapojení ostatních – např. facilitovaná diskuse ve velké skupině, zadání úkolu pro malé skupiny, 

cvičení,... (min. 30 min.!!!) 

• vize do budoucnosti – co se s projektem bude dít dál 


